Al efectuar un análisis de sensibilidad sobre la porción de deuda con tasa variable en un escenario en que
las tasas fluctuaran de - 1% y + 1%, el efecto en los costos, (en esta industria los gastos financieros se
activan formando parte del costo de construcción), hubiesen fluctuado en torno a:

3.4.3 Riesgo tipo de cambio:

La Compañía tiene una baja exposición a variaciones del tipo de cambio, ya que sus ingresos no están
indexados a moneda extranjera pero si algunos costos de comodities, para los cuales se generan contratos
de abastecimiento asegurando el precio y la entrega de los mismos. A modo de ejemplo, contratos de
abastecimiento de acero.

3.4.4 Riesgo variación unidad de fomento:

El riesgo de variación de la unidad de fomento tiene un bajo impacto en el negocio de la Compañía ya que
el 100% los flujos provenientes de los ingresos están indexados en esta moneda.

Al efectuar un análisis de sensibilidad sobre la porción de deuda que se encuentra expresada en Unidades
de Fomento aplicando un escenario de fluctuación de - 1% y +1%, los resultados antes de impuestos
hubiesen variado según se indica a continuación:

30-09-2011 31-12-2010 01-01-2010
% Deuda % Deuda % Deuda

Tasa  de interés  fi jo 12% 20% 17%
Tasa  de interés  variable 88% 80% 83%
Total 100% 100% 100%

Datos
Escenario

Tasa-1% Tasa Cierre Tasa+1%
M$ M$ M$

Al  30-09-2011 3.650.500   4.634.230   5.617.960
Efecto en resul tados   983.730  -  (983.730)
Al  30-09-2010 2.372.555   3.181.978   3.991.401
Efecto en resul tados   809.423  -  (809.423)

Datos
Escenario Deuda Tasa Interés variable

UF-1% UF Cierre UF+1%
M$ M$ M$

Al 30-09-2011 2.912MUF   63.463.422  64.104.467  64.745.512
Efecto en variación UF  (641.045)  641.045
Al 31-12-2010 1.194MUF   25.363.260  25.619.455  25.875.650
Efecto en variación UF  (256.195)  -  256.195
Al 01-01-2010 4.134MUF   80.915.349  81.732.676  82.550.003
Efecto en variación UF  (817.327)  817.327

Datos MUF
Escenario

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados   Página 35

3.4.5 Riesgo de inflación:

El riesgo de inflación es bajo para la Compañía ya que los ingresos están indexados a la Unidad de
Fomento con lo cual se mitiga el efecto en la variación del Índice de Precios al Consumidor.

3.4.6 Riesgo de crédito:

La Compañía no tiene riesgo de crédito significativo dado que el porcentaje mayor del precio de venta de
las viviendas lo recibe de entidades financieras quienes financian a los compradores de viviendas y la